
1

Dodatek č. 1

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/147/2017

"Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská 

(vč. humanizace)"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem 

hejtmana

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

číslo účtu:              107-6482590257/0100

dále jen „objednatel“

a 

SaM silnice a mosty a. s.

se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa  

IČO: 25018094

DIČ: CZ25018094

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva a ředitel

                                                              podniku

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Česká Lípa

číslo účtu: 254242421/0100

evidence: Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 972

dále jen „zhotovitel“



2

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 8. 2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/147/2017, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 

stavbu „Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. 

humanizace)“ (dále jen „smlouva“).

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon").

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce tak, jak 

vyplývá z přílohy tohoto dodatku.

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

zvyšuje o částku 194.600,12 Kč včetně DPH.

3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH 24.475.142,81 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona   

bez DPH

  160.826,55 Kč

Cena méněprací bez DPH                  0,00 Kč

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH

24.635.969,36 Kč

DPH    5.173.553,57 Kč

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH

29.809.522,93 Kč

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.   



3

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

a) Změna závazků ze smlouvy,

b) Rozdílový soupis prací, dodávek a služeb vč. souhrnného listu stavby.

3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 2318/17/RK ze dne 5. 12. 2017. 

V Liberci dne 12. 3. 2018 V České Lípě dne 20. 2. 2018

……………………………… …………………………

Marek Pieter Ing. Dušan Drahoš  

náměstek hejtmana předseda představenstva
                                                                                                      a ředitel podniku

                                                                                                                                                    





„Okružní křižovatky II/292 a II/298  Semily, ulice Brodská, 

Bořkovská (vč. humanizace)“

Rekapitulace  ZBV

SO 101-2 Příprava území 40 592,80 Kč

SO 103-1 Semily - Okružní křižovatka ul. Žižkova - Brodská (ZHA) 12 805,48 Kč

SO 301 Přeložka vodovodů 107 428,27 Kč

Změna celkem Kč bez DPH 160 826,55 Kč





1/3

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
dle § 222 odst. 4 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon“),

v rámci veřejné zakázky

„Okružní křižovatky II/292 a II/298  Semily, ulice Brodská, 
Bořkovská (vč. humanizace)“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku: „Okružní křižovatky II/292 a II/298  Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. 
humanizace)“, která byla vypsána Libereckým krajem.

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna dle 
§ 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

SO 101.2 - Příprava území

Odůvodnění víceprací:

Realizace kanalizačního potrubí pro odvodnění dešťových svodů u domu č. p. 154 byla vyvolána 
požadavkem Objednatele. Položka se nachází v ul. Bořkovská v části Humanizace před obytnými domy č. p. 
154, na pravé straně při výjezdu z města. Z důvodu nutnosti odvodnění dešťových svodů (2ks) u dvou 
vchodů byla demontována stará dlažba, která byla nahrazena novou dlažbou a žlabovkami svedenými do 
UV, dále do PVC šachet DN 400 napojených do stávající kanalizace pomocí navrtávky. Odvodnění vchodů 
u č.p. 154 původní dokumentace vůbec neřešila.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce (kanalizační potrubí pro 
odvodnění dešťových svodů) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Okružní křižovatky II/292 a II/298  Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)  

SO 101.2 - Příprava území

Vícepráce (odst. 4 § 222)

kód 
položky

popis položky MJ
jednotková 

cena
počet 
m.j.

Kč

113188 ODSTRANĚNÍ KRYTU CHODNÍKŮ Z DLAŽDIC, ODVOZ DO 20 KM M3 1 008,51 0,648 653,51

113358
ODSTRAN PODKLADU VOZOVEK A CHOD Z BETONU, ODVOZ DO 
20 KM

M3
1282,35

1,296 1 661,93

899903
NAPOJENÍ POTRUBÍ NA STÁVAJÍCÍ KANALIZACI PŘES 
PŘÍPOJKOVÉ SEDLO 500/200

KUS 1 106,90 4,000 4 427,60

nové položky

132202102
Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v 
nesoudržných horn. tř. 3 (8,2+8,2) x 1,2 x 0,6

M3 605,10 11,810 7 146,23

175101101
Obsyp potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 
3 m od kraje výkopu

M3 420,62 11,810 4 967,52

871355211 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN4 DN200 M 338,62 16,400 5 553,37

93511
Osazení přík. žlabu do B10 tl.10cm z tvárnic do 60 cm vč. dodávky 
žlabovek

KS 526,00 21,600 11 361,60

917224
SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ 
ŠÍŘ 150 MM

KS 344,36 14,000 4 821,04

C e l k e m 40 592,801



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“ 

2/3

SO 103-1 - Semily - Okružní křižovatka ul. Žižkova - Brodská (ZHA)

Odůvodnění víceprací:

Odstranění stávajících chodníkových kamenných obrubníků a jejich nahrazení za nové obrubníky (pol. 
592174600, 916241113, 916131213, 583804440, 113531) u školy bylo vyvoláno požadavkem Objednatele 
na realizaci těchto prací. U výjezdu z okružní křižovatky Brodská do ul. Jana Žižky směrem do města je 
provedena výměna starých žulových obrubníků za nové z důvodu kontinuality obrubníků s protilehlou 
stranou, což projektová dokumentace neřešila. Dále je prodloužen chodník k brance u školy směrem do 
ul. Jižní z důvodu neřešení vyústění do ul. Jižní a z logického a bezpečnostního posouzení pro děti chodící 
do školy.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce (prodloužení chodníku u školy 
k brance a demontáž stávajícího ocelového zábradlí u školy) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
nepředstavuji podstatnou změnu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Okružní křižovatky II/292 a II/298  Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)  

SO 103-1 - Semily - Okružní křižovatka ul. Žižkova - Brodská (ZHA)

Vícepráce (odst. 4 § 222)

kód 
položky

popis položky MJ
jednotková 

cena
počet 
m.j.

Kč

916131213
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do 
lože z betonu prostého

M 278,77 6,500 1 812,01

592174600 obrubník betonový chodníkový ABO 2-15 100x15x25 cm KUS 81,18 6,500 527,67

916241113
Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z 
betonu prostého

M 264,83 6,000 1 588,98

583804440 obrubník kamenný obloukový, (bPP) žula, r=5÷10 m OP3 25x20 M 1 295,47 6,000 7 772,82

Nové položky

113531 Odstranění chodníkových kamenných obrubníků, odvoz do 1 km M 184,00 6,000 1 104,00

C e l k e m 12 805,475

Okružní křižovatky II/292 a II/298  Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)  

SO 101.2 - Příprava území

SO 103-1 - Semily - Okružní křižovatka ul. Žižkova - Brodská (ZHA)

Cena víceprací SO 101-2 dle odst. 4 § 222 zákona bez DPH 40 592,801 Kč

Cena méněprací SO 101-2 dle odst. 4 § 222 bez zákona DPH 0,000 Kč

Cena víceprací SO 103-1 dle odst. 4 § 222 zákona bez DPH 12 805,475 Kč

Cena méněprací SO 103-1 dle odst. 4 § 222 zákona bez DPH 0,000 Kč

Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací dle odst. 6 § 222 zákona bez DPH 53 398,276 Kč

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona bez DPH 53 398,28 Kč

CELKOVÝ CENOVÝ NÁRŮST VČETNĚ DPH 64 611,91 Kč

DPH 21% 11 213,64 Kč



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“ 

3/3

Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Okružní křižovatky II/292 a II/298  
Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Zhotovitel : SaM silnice a mosty a.s. Bc. Miroslav Ira …………………………………………….

Dne:
………………………………….

Projektant/
AD

:
Nýdrle-projektová 
kancelář spol. s r.o. 

Ing. Zbyněk Nýdrle
…………………………………………….

Dne:
…………………………………..

TDI : Fram consult s.r.o. Ing. Štěpán Ilich
…………………………………………….

Dne:
…………………………………..

Zástupce 
objednatele

:
Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, p. o.

Jiří Medek
…………………………………………….

Dne
…………………………………..





Zpracoval:

Jméno: Stanislav Kment datum: podpis:

Funkce: příprava výroby

Schvaluje:

Jméno: datum: podpis:

Funkce: zástupce objednatele vyjádření: schvaluji - neschvaluji*

*nehodící se škrtnětě paré č.:

Jiří Medek

Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. 

humanizace)

ZBV č. 1

SO 103-1 Semily - Okružní křižovatka ul. Žižkova - Brodská (ZHA)
1. změna na SO103-1

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0002026



Součást dokumentace 

ZBV

1 / 1

2 / 1

3 / 1

4 / 1

5 / 1

6 / 1

Str.č. / 

počet listů
Název dokladu / přílohy

Číslo ZBV: 1

Název a evidenční číslo stavby:
Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. 
humanizace)

Seznam dokladů a příloh k ZBV

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0002026

Číslo a název SO/PS: SO 103-1 - Semily - Okružní křižovatka ul. Žižkova - Brodská (ZHA)

Přehled dalčích dokladů

Krycí list ZBV

Změnový list pro Změnu dle § 222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.

Zápis o projednání

Rozpis ocenění změn všech položek

Číslo změny na SO/PS: 1

Přehled zařazení změn



Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0002026

Číslo a název SO/PS:SO 103-1 - Semily - Okružní křižovatka ul. Žižkova - Brodská (ZHA)

Strany smlouvy o dílo č. objednatele OLP/147/2017 na realizaci výše uvedené
Stavby uzavřené dne 03.08.2017 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Zhotovitel:

Liberecký kraj SaM silnice a mosty a.s.
Liberec 2, U jezu 642/2a, 461 80 Máchova 1129, 470 01 Česká lípa
IČ: 70891508 IČ: 25018094

Cenová rekapitulace ZBV:

Celkem v ZBV

změny, které dle § 222 odst. (6) 

zákona č. 134/2016 Sb.  jsou 

nepředvídatelnou změnou závazku 

smlouvy

změny, které dle § 222 odst. (7) 

zákona č. 134/2016 Sb. jsou 

záměnou pro stavební práce

změny, které dle § 222 odst. (5) 

zákona č. 134/2016 Sb.  jsou 

nezbytné a nelze změnit osobu 

dodavatele

změny, které dle §222 odst. (4) 

zákona č. 134/2016 Sb. Nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Krycí list ZBV

Název stavby: ZBV číslo: 1

Cena navrhovaných Změn 

záporných Vyhrazené změny dle §100 zákona 

č. 134/2016 Sb.

0,00

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

0,00

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

0,00

12 805,48

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

0,00

0,00

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

0,00

0,00

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

0,00

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

0,00

0,00

0,00

12 805,48

0,00

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

0,00

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

1. změna na SO103-1

12 805,48

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00

0,00



Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0002026

Číslo a název SO/PS: SO 103-1 - Semily - Okružní křižovatka ul. Žižkova - Brodská (ZHA)

Objednatel: Zhotovitel:

Liberecký kraj SaM silnice a mosty a.s.
Liberec 2, U jezu 642/2a, 461 80 Máchova 1129, 470 01 Česká lípa
IČ: 70891508 IČ: 25018094

Dopad Změny na cenu Stavby a SO:

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Cena navrhovaných Změn 

kladných

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 

celkem

(v Kč bez DPH) 12 805,48 0,00

Technický dozor stavebníka: Ing. Štěpán Ilich

Projektant: Ing. Zbyněk Nýdrle

Oprávněná osoba Zhotovitele ve věcech 

technických:
Bc. Miroslav Ira

Zaměstnanec Objednatele určený v rámci 

organizační struktury k vyjádření k ZBV"
Jiří Medek

Změnový list pro Změnu dle § 222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.

ZBV číslo: 1Název stavby:

1. změna na SO103-1

Popis Změny:

12 805,48

Odstranění stávajících chodníkových kamenných obrubníků a jenich nahrazení za nové obrubníky (pol. 592174600, 916241113, 916131213, 583804440,

113531) u školy bylo vyvoláno požadavkem Objednatele na realizaci těchto prací.

U výjezdu z OK Brodská do ul. Jana Žižky směrem do města je provedena výměna starých žulových obrubníků za nové z důvodu kontinuality obrubníků s

protilehlou stranou, což PD neřešila. Dále je prodloužen chodník k brance u školy směrem do ul. Jižní z důvodu neřešení vyústění do ul. Jižní, a z logického a

bezpečnostního posouzení pro děti chodící do školy.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce (prodloužení chodníku u školy k brance a demontáž stávajícího ocelového

zábradlí u školy) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu. 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 

zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu a to až uzavřením Dodatku. Na 

důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat ve věcech technických jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Oprávněná osoba Objednatele ve věcech 

technických:
Jiří Medek

Supervize (Regionální dotační kancelář) .



Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0002026

Číslo a název SO/PS:SO 103-1 - Semily - Okružní křižovatka ul. Žižkova - Brodská (ZHA)

cena SO/PS v předchozích ZBV

cena SO/PS v této ZBV

cena SO/PS a Stavby po tézo změně

uvedeny ceny stavebních a montážních prací

veškeré údaje v Kč bez DPH

Vyjádření dotčených stran:

Datum: podpis

Datum: podpis

Datum: podpis

Datum: podpis

1 2

Cena všech Změn kladných v 

předchozích ZBV na SO/PS

3

0,00

12 805,48

Cena navrhovaných Změn 

kladných na SO/PS

5=3+4 6=1+5

0,00

Cena všech Změn kladných na 

SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS

Název stavby: ZBV číslo: 1

1. změna na SO103-1

cena všech Změn kladných a Změn 

záporných (předchozích i navrhovaných) 

k ceně SO/PS dle smlouvy v %

cena SO/PS dle Smlouvy cena Stavby dle Smlouvy

2 594 388,01 24 475 142,81

2 594 388,01

4

Cena všech Změn záporných na 

SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn kladných a 

Změn záporných na SO/PS 

(předchozích i navrhovaných)

0,49%

Cena navrhovaných Změn 

záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných na 

SO/PS

Cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných k ceně 

SO/PS dle smlouvy v %

10=(9/1)*100

12 805,48

7 8 9=7+8

0,49%

14=(13/1)*100

Cena všech Změn záporných v 

předchozích ZBV na SO/PS

Cena všech Změn kladných a 

Změn záporných v předchozích 

ZBV na SO/PS

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 0,00

cena SO/PS po této ZměněCena 

všech Změn kladných na SO/PS 

(předchozích i navrhovaných)

cena SO/PS po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle smlouvy v %
cena Stavby po této Změně

cena Stavby po této Změně oproti ceně 

Stavby dle smlouvy v %

11=3+7

12 805,48 0,00 12 805,48

12=4+8 13=11+12

15=1+13 16=(15/1)*100 17=2+13 18=(17/2)*100

2 607 193,49 100,49% 24 487 948,29 100,05%

Technický dozor stavebníka:

Zaměstnanec Objednatele 

odpovědný za cenové projednání 

Změny

jméno:

jméno:

jméno:

Projektant:
Ing. Zbyněk Nýdrle

Ing. Štěpán Ilich

Jiří Medek

Zhotovitel
jméno: Bc. Miroslav Ira

Souhlasím - nesouhlasím*

Souhlasím - nesouhlasím*

Souhlasím - nesouhlasím*

Souhlasím - nesouhlasím*



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : 117032 - Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)
číslo a název SO: úsek A - SO 103-1 Okružní křižovatka Brodská - Žižkova
číslo a název rozpočtu:

počet 
m.j.

Kč %
počet 
m.j.

Kč %
počet 
m.j.

celkem         
Kč

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 18 19
1 111301111 Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m nebo naložením na dopravní prostředek M2 41,00 180,000 7 380,000 180,000 7 380,000

2 113106123 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší ze zámkových dlaždic M2 45,10 75,000 3 382,500 75,000 3 382,500

3 113107124 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 400 mm M2 415,70 190,000 78 983,000 190,000 78 983,000

4 113107162 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm M2 34,44 135,000 4 649,400 135,000 4 649,400

5 113107182 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl 100 mm M2 41,00 60,000 2 460,000 60,000 2 460,000

6 113107225 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 500 mm M2 63,96 975,000 62 361,000 975,000 62 361,000

7 113154254 Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 1000 m2 s překážkami v trase M2 86,92 975,000 84 747,000 975,000 84 747,000

8 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých M 82,00 50,000 4 100,000 50,000 4 100,000

9 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých M 40,18 130,000 5 223,400 130,000 5 223,400

10 120901-1 Bourání zdiva cihelného nebo smíšeného v odkopávkách nebo prokopávkách na maltu cementovou ručně M3 1 049,50 12,000 12 594,000 12,000 12 594,000

11 120901123 Bourání zdiva z ŽB v odkopávkách nebo prokopávkách ručně M3 8 445,18 15,000 126 677,700 15,000 126 677,700

12 122202201 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 3 M3 104,14 70,000 7 289,800 70,000 7 289,800

13 132201101 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 M3 464,08 48,600 22 554,288 48,600 22 554,288

14 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 M3 118,89 136,600 16 240,374 136,600 16 240,374

15 171201201 Uložení sypaniny na skládky M3 12,30 136,600 1 680,180 136,600 1 680,180

16 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) T 77,90 266,370 20 750,223 266,370 20 750,223

17 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním M2 8,20 1 325,000 10 865,000 1 325,000 10 865,000

18 564871111-1 Zásyp ze štěrkodrtě ŠD - frakce 0-63 M3 569,84 27,000 15 385,680 27,000 15 385,680

019 212752213 Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 160 mm včetně lože otevřený výkop M 179,56 135,000 24 240,600 135,000 24 240,600

020 122201102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 M3 67,24 397,500 26 727,900 397,500 26 727,900

021 162601102 Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 M3 57,40 397,500 22 816,500 397,500 22 816,500

022 171201201.1 Uložení sypaniny na skládky M3 12,30 397,500 4 889,250 397,500 4 889,250

023 171201211.1 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) T 77,90 755,250 58 833,975 755,250 58 833,975

024 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm M2 52,48 1 325,000 69 536,000 1 325,000 69 536,000

025 564861111.1 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm M2 98,40 1 325,000 130 380,000 1 325,000 130 380,000

026 919726122 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2 M2 37,72 1 669,500 62 973,540 1 669,500 62 973,540

027 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm M2 121,35 1 140,000 138 339,000 1 140,000 138 339,000

028 565145111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š do 3 m M2 183,66 950,000 174 477,000 950,000 174 477,000

029 567132112 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 170 mm M2 198,42 950,000 188 499,000 950,000 188 499,000

030 573111111 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2 M2 9,84 950,000 9 348,000 950,000 9 348,000

031 573111112 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2 M2 13,12 950,000 12 464,000 950,000 12 464,000

032 573231111 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2 M2 12,30 950,000 11 685,000 950,000 11 685,000

033 576133211 Asfaltový koberec mastixový SMA 11 (AKMS) tl 40 mm š do 3 m M2 175,46 950,000 166 687,000 950,000 166 687,000

034 577165132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 70 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu M2 264,83 950,000 251 588,500 950,000 251 588,500

035 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm M2 98,40 149,500 14 710,800 149,500 14 710,800

036 567142111 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 210 mm M2 241,05 115,000 27 720,750 115,000 27 720,750

037 591141111-1 Kladení dlažby z kostek velkých z kamene na bet.lože C20/25 nFX3 min. tl. 100 M2 435,38 115,000 50 068,700 115,000 50 068,700

038 583801590-1 kostka dlažební velká, žula velikost tl.200 mm třída I T 2 459,77 40,250 99 005,743 40,250 99 005,743

039 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm M2 74,62 12,000 895,440 12,000 895,440

040 596211110 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2 M2 221,38 11,600 2 568,008 11,600 2 568,008

041 592453080-1 dlažba 20 x 10 x 6 cm přírodní, výběr dle požadavku investora do 400Kč/m2 M2 94,30 4,600 433,780 4,600 433,780

042 592452670-1 dlažba pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná červená M2 360,76 7,000 2 525,320 7,000 2 525,320

043 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm M2 98,40 19,500 1 918,800 19,500 1 918,800

044 564962111 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 200 mm M2 245,97 15,000 3 689,550 15,000 3 689,550

045 591241111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm M2 428,00 15,000 6 420,000 15,000 6 420,000

046 583801200 kostka dlažební drobná, žula velikost 8/10 cm T 2 459,77 3,000 7 379,310 3,000 7 379,310

047 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu KUS 1 336,47 10,000 13 364,700 10,000 13 364,700

048 899431111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu KUS 768,27 12,000 9 219,240 12,000 9 219,240

049 916131113 Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého M 278,77 115,000 32 058,550 115,000 32 058,550

050 592174-1 silniční obrubníky z vibrolisovaného betonu pro realizaci kruhových objezdů 300/300/500 KUS 192,68 220,000 42 389,600 220,000 42 389,600

051 592174140-2 silniční obrubníky z vibrolisovaného betonu pro realizaci kruhových objezdů R0,5 - 300/300/780 KUS 254,17 13,000 3 304,210 13,000 3 304,210

052 592174140-3 silniční obrubníky z vibrolisovaného betonu pro realizaci kruhových objezdů R=1,0 300/300/780 KUS 254,17 4,000 1 016,680 4,000 1 016,680

053 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého M 278,77 215,000 59 935,550 221,500 61 747,555 6,500 1 812,01 3,02% 6,500 1 812,005
054 592174600 obrubník betonový chodníkový ABO 2-15 100x15x25 cm KUS 81,18 203,000 16 479,540 209,500 17 007,210 6,500 527,67 3,20% 6,500 527,670
055 592174680 obrubník betonový silniční nájezdový Standard 100x15x15 cm KUS 77,90 12,000 934,800 12,000 934,800

056 916241113 Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého M 264,83 60,000 15 889,800 66,000 17 478,780 6,000 1 588,98 10,00% 6,000 1 588,980
057 583804440 obrubník kamenný obloukový , (bPP) žula, r=5÷10 m OP3 25x20 M 1 295,47 60,000 77 728,200 66,000 85 501,020 6,000 7 772,82 10,00% 6,000 7 772,820
058 919731123 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 200 mm M 36,08 35,000 1 262,800 35,000 1 262,800

059 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm M 58,22 35,000 2 037,700 35,000 2 037,700

060 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km T 31,98 1 089,725 34 849,410 1 089,725 34 849,406

061 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů T 7,38 9 807,525 72 379,530 9 807,525 72 379,535

062 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km T 435,38 71,510 31 134,020 71,510 31 134,024

063 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot T 12,30 643,590 7 916,160 643,590 7 916,157

064 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) T 77,90 46,150 3 595,090 46,150 3 595,085

065 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) - přednostně recyklovat T 82,00 260,460 21 357,720 260,460 21 357,720

066 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) T 77,90 854,625 66 575,290 854,625 66 575,288

067 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným T 48,38 471,567 22 814,410 471,567 22 814,411

Nové položky

009a 113531 Odstranění chodníkových kamenných obrubníků, odvoz do 1km M 184,00 6,000 1 104,000 6,000 1 104,00 100,00% 6,000 1 104,000
C e l k e m 2 587 008,011 2 599 813,480 12 805,475 0,49% 0,000 0,00% 12 805,475

RDS Rozdíl
odst. 4 §222

celkem
Kč

celkem
Kč

počet 
m.j.

Změny kladné
počet 
m.j. poznámka

Poř.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka

Změny záporné
Rozdělení položek 

jednotková 
cena

ZDS



Zpracoval:

Jméno: Stanislav Kment datum: podpis:

Funkce: příprava výroby

Schvaluje:

Jméno: datum: podpis:

Funkce: zástupce objednatele vyjádření: schvaluji - neschvaluji*

*nehodící se škrtnětě paré č.:

Jiří Medek

Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. 

humanizace)

ZBV č. 2

SO 101.2 Příprava území (investice města Semily)
1. změna na SO101.2

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0002026



Součást dokumentace 

ZBV

1 / 1

2 / 1

3 / 1

4 / 1

5 / 1

Číslo ZBV: 2

Název a evidenční číslo stavby:
Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. 
humanizace)

Seznam dokladů a příloh k ZBV

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0002026

Číslo a název SO/PS: SO 101.2 - Příprava území (investice města Semily)

Přehled dalčích dokladů

Krycí list ZBV

Změnový list pro Změnu dle § 222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.

Zápis o projednání

Rozpis ocenění změn všech položek

Číslo změny na SO/PS: 1

Str.č. / 

počet listů
Název dokladu / přílohy



Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0002026

Číslo a název SO/PS:SO 101.2 - Příprava území (investice města Semily)

Strany smlouvy o dílo č. objednatele OLP/147/2017 na realizaci výše uvedené
Stavby uzavřené dne 03.08.2017 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Zhotovitel:

Liberecký kraj SaM silnice a mosty a.s.
Liberec 2, U jezu 642/2a, 461 80 Máchova 1129, 470 01 Česká lípa
IČ: 70891508 IČ: 25018094

Cenová rekapitulace ZBV:

Krycí list ZBV

Název stavby: ZBV číslo: 2

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

0,00

Cena navrhovaných Změn 

záporných Vyhrazené změny dle §100 zákona 

č. 134/2016 Sb.

0,00

Celkem v ZBV

změny, které dle § 222 odst. (6) 

zákona č. 134/2016 Sb.  jsou 

nepředvídatelnou změnou závazku 

smlouvy

změny, které dle § 222 odst. (7) 

zákona č. 134/2016 Sb. jsou 

záměnou pro stavební práce

změny, které dle § 222 odst. (5) 

zákona č. 134/2016 Sb.  jsou 

nezbytné a nelze změnit osobu 

dodavatele

změny, které dle §222 odst. (4) 

zákona č. 134/2016 Sb. Nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky

0,00

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

0,00

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

0,00

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

0,00

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

40 592,80

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

0,00

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

0,00

0,00

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

0,00

1. změna na SO101.2

40 592,80

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00

0,00

0,00

0,00

40 592,80

0,00

Cena navrhovaných Změn 

záporných 



Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0002026

Číslo a název SO/PS: SO 101.2 - Příprava území (investice města Semily)

Objednatel: Zhotovitel:

Liberecký kraj SaM silnice a mosty a.s.
Liberec 2, U jezu 642/2a, 461 80 Máchova 1129, 470 01 Česká lípa
IČ: 70891508 IČ: 25018094

Dopad Změny na cenu Stavby a SO:

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis
Oprávněná osoba Zhotovitele ve věcech 

technických:
Bc. Miroslav Ira

Realizace kanalizačního potrubí pro odvodnění dešťových svodů u domu č.p. 154 byla vyvolána požadavkem Objednatele. Položka se nachází v ul.

Bořkovská v části Humanizace před obytnými domy č.p. 154, na pravé straně při výjezdu z města. Z důvodu nutnosti odvodnění dešťových svodů (2ks) u

dvou vchodů byla demontována stará dlažba, která byla nahrazena novou dlažbou a žlabovkami svedenými do UV, dále do PVC šachet DN 400

napojených do stávající kanalizace pomocí navrtávky. Odvodnění vchodů u č.p. 154 původní dokumentace vůbec neřešila.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce (kanalizační potrubí pro odvodnění dešťových svodů) nemění celkovou

povahu veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu. 

Cena navrhovaných Změn 

kladných

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 

celkem

(v Kč bez DPH) 40 592,80 0,00 40 592,80

Projektant: Ing. Zbyněk Nýdrle

Zaměstnanec Objednatele určený v rámci 

organizační struktury k vyjádření k ZBV"
Jiří Medek

Změnový list pro Změnu dle § 222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.

ZBV číslo: 2Název stavby:

1. změna na SO101.2

Popis Změny:

Technický dozor stavebníka: Ing. Štěpán Ilich

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 

popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu, a to až 

uzavřením Dodatku. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat ve věcech technických jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele 

své podpisy.

Oprávněná osoba Objednatele ve věcech 

technických:
Jiří Medek

Supervize (Regionální dotační kancelář) .



Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0002026

Číslo a název SO/PS:SO 101.2 - Příprava území (investice města Semily)

cena SO/PS v předchozích ZBV

cena SO/PS v této ZBV

cena SO/PS a Stavby po tézo změně

uvedeny ceny stavebních a montážních prací

veškeré údaje v Kč bez DPH

Vyjádření dotčených stran:

Datum: podpis

Datum: podpis

Datum: podpis

Datum: podpis

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS

Název stavby: ZBV číslo: 2

1. změna na SO101.2

cena všech Změn kladných a Změn 

záporných (předchozích i navrhovaných) 

k ceně SO/PS dle smlouvy v %

cena SO/PS dle Smlouvy cena Stavby dle Smlouvy

154 089,43 24 475 142,81

1 2

Cena všech Změn kladných v 

předchozích ZBV na SO/PS

3

0,00

40 592,80

Cena navrhovaných Změn 

kladných na SO/PS

14=(13/1)*100

Cena všech Změn záporných v 

předchozích ZBV na SO/PS

Cena všech Změn kladných a 

Změn záporných v předchozích 

ZBV na SO/PS

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 0,00 154 089,43

4 5=3+4 6=1+5

0,00 40 592,80 26,34%

Cena navrhovaných Změn 

záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných na 

SO/PS

Cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných k ceně 

SO/PS dle smlouvy v %

7 8 9=7+8 10=(9/1)*100

Cena všech Změn kladných na 

SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

11=3+7

40 592,80 0,00 40 592,80

Cena všech Změn záporných na 

SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn kladných a 

Změn záporných na SO/PS 

(předchozích i navrhovaných)

12=4+8 13=11+12

26,34%

cena SO/PS po této ZměněCena 

všech Změn kladných na SO/PS 

(předchozích i navrhovaných)

cena SO/PS po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle smlouvy v %
cena Stavby po této Změně

cena Stavby po této Změně oproti ceně 

Stavby dle smlouvy v %

15=1+13 16=(15/1)*100 17=2+13 18=(17/2)*100

194 682,23 126,34% 24 515 735,61 100,17%

Ing. Zbyněk Nýdrle

Ing. Štěpán Ilich

Jiří Medek

Zhotovitel
jméno: Bc. Miroslav Ira

Souhlasím - nesouhlasím*

Souhlasím - nesouhlasím*

Souhlasím - nesouhlasím*

Souhlasím - nesouhlasím*

Technický dozor stavebníka:

Zaměstnanec Objednatele 

odpovědný za cenové projednání 

Změny

jméno:

jméno:

jméno:

Projektant:



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : 117032 - Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)
číslo a název SO: C SO 101.2
číslo a název rozpočtu:

Rozdělení položek 

počet 

m.j.
Kč % počet m.j. Kč %

počet 

m.j.

celkem         

Kč

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 18 19
001 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 77,90 282,630 22 016,880 282,630 22 016,877
002 02899 PRŮZKUMNÉ PRÁCE - KOPANÉ SONDY, VYTYČENÍ STÁVAJÍCÍ KABELOVÉ TRASY KČ 4 099,61 1,000 4 099,610 1,000 4 099,610
003 11120 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN M2 39,36 17,000 669,120 17,000 669,120
004 113138 ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM M3 814,18 10,650 8 671,020 10,650 8 671,017
005 11317 ODSTRAN KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z DLAŽEB KOSTEK M3 291,89 14,300 4 174,030 14,300 4 174,027
006 113188 ODSTRANĚNÍ KRYTU CHODNÍKŮ Z DLAŽDIC, ODVOZ DO 20KM M3 1 008,51 55,860 56 335,370 56,508 56 988,883 0,648 653,51 1,16% 0,648 653,514
007 113288 ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC, ODVOZ DO 20KM M2 109,88 13,440 1 476,790 13,440 1 476,787
008 113328 ODSTRAN PODKL VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM M3 405,04 30,450 12 333,470 30,450 12 333,468
009 113358 ODSTRAN PODKLADU VOZOVEK A CHOD Z BETONU, ODVOZ DO 20KM M3 1 282,35 31,950 40 971,080 33,246 42 633,008 1,296 1 661,93 4,06% 1,296 1 661,926
010 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3 57,40 8,600 493,640 8,600 493,640
011 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 16,40 8,600 141,040 8,600 141,040
012 96689 ODSTRANĚNÍ PŘÍSTŘEŠKU PRO POPELNICE KOMPLET KUS 2 707,38 1,000 2 707,380 1,000 2 707,380

Nové položky

13 899903 NAPOJENÍ POTRUBÍ NA STÁVAJÍCÍ KANALIZACI PŘES PŘÍPOJKOVÉ SEDLO 500/200 KUS 1 106,90 3,000 3 320,700 7,000 7 748,300 4,000 4 427,60 133,33% 4,000 4 427,600
14 132202102 Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v nesoudržných horn. tř.3  (8,2+8,2)x1,2,0,6 M3 605,10 11,810 7 146,231 11,810 7 146,23 100,00% 11,810 7 146,231
15 175101101 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 3 m od kraje výkopu M3 420,62 11,810 4 967,522 11,810 4 967,52 100,00% 11,810 4 967,522
16 871355211 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN4 DN200 M 338,62 16,400 5 553,368 16,400 5 553,37 100,00% 16,400 5 553,368
17 93511 Osazení přík.žlabu do B10 tl.10cm z tvárnic do 60cm vč.dodávky žlabovek KS 526,00 21,600 11 361,600 21,600 11 361,60 100,00% 21,600 11 361,600
18 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM KS 344,36 14,000 4 821,040 14,000 4 821,04 100,00% 14,000 4 821,040

C e l k e m 135 393,250 159 803,402 40 592,801 29,98% 0,000 0,00% 40 592,801

ZDS RDS Rozdíl

jednotková 

cena

počet 

m.j.
celkem

Kč

počet 

m.j.
Poř.

č.pol.

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka

celkem

Kč

Změny záporné odst. 4 §222

poznámka

Změny kladné



1/3

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
dle § 222 odst. 6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon“),

v rámci veřejné zakázky

„Okružní křižovatky II/292 a II/298  Semily, ulice Brodská, 
Bořkovská (vč. humanizace)“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku: „Okružní křižovatky II/292 a II/298  Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. 
humanizace)“, která byla vypsána Libereckým krajem.

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna dle 
§ 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

SO 301 - Přeložka vodovodů

Odůvodnění víceprací:

Při realizaci zemních prací (výkop pro realizaci přeložku stávajícího vodovodu) byly zjištěny odlišně fyzické 
podmínky oproti předpokladům zadávací dokumentace stavby. Stávající vodovod byl odhalen v odlišné 
pozici oproti předpokladům zadávací dokumentace, respektive v odlišné pozici oproti výkresovým 
podkladům poskytnutých správcem vodovodu společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
(SČVAK). Zároveň novou přeložku vodovodu bylo nutné realizovat v souladu s aktuálními požadavky 
správce vodovodu SČVAK. Dle nových požadavků se změnily délky potrubí a množství armatur oproti 
původní projektové dokumentaci v prostoru celého kruhového objezdu Bořkovská.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce (nové řešení realizace přeložky 
vodovodu) zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se 
jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavují podstatnou změnu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Okružní křižovatky II/292 a II/298  Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)  

SO 301 – Přeložka vodovodů

Vícepráce (odst. 6 § 222)

Kód
položky

Název položky MJ
jednotková 

cena počet 
m.j.

Kč

171201201 Uložení sypaniny na skládky M3 12,3 3,570 43,91

132201209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 M3 18,86 3,705 69,88

161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m M3 60,68 12,350 749,40

174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním M3 65,6 8,780 575,97

171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) T 77,9 6,426 500,59

162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 
4

M3 118,89 3,570 424,44

132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 M3 188,58 12,350 2 328,96

583373100 štěrkopísek (Horní Řasnice) frakce 0-4 třída B T 246,79 7,140 1 762,08

120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení M3 271,39 12,350 3 351,67

175101201 Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypaninou bez M3 423,08 2,920 1 235,39



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“ 

2/3

prohození, uloženou do 3 m

451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého M3 719,89 0,650 467,93

871241121
Montáž potrubí z trubek z tlakového polyetylénu otevřený výkop 
svařovaných vnější průměr 90 mm

M 104,14 2,500 260,35

851311131
Montáž potrubí z trub litinových hrdlových s integrovaným těsněním 
otevřený výkop DN 150

M 154,97 4,000 619,88

286136720 potrubí vodovodní z PE 100+, SDR 11, 90 x 8,2 mm M 295,17 2,500 737,93

857241131
Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových otevřený výkop s 
integrovaným těsněním DN 80

KS 297,63 5,000 1 488,15

857311131
Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových otevřený výkop s 
integrovaným těsněním DN 150

KS 425,54 2,000 851,08

552594730 koleno hrdlové MMK tvárná litina DN 150-45° KS 3 091,10 2,000 6 182,20

552519030 trouba vodovodní litinová DN 150 STD L=6,0m M 10 167,03 4,000 40 668,12

Nové položky

Elektrospojka MB160 KS 850,00 1,000 850,00

Elektrokoleno W160/30° KS 3850,00 1,000 3 850,00

Lemový nátrubek s volnou přírubou DN150 ( BE160+BFL160) KS 1650,00 1,000 1 650,00

Elektrospojka MB90 KS 360,00 1,000 360,00

Elektrokoleno W90/45° KS 850,00 2,000 1 700,00

Lemový nátrubek s volnou přírubou DN80 ( BE90+BFL90) KS 790,00 1,000 790,00

Waga spojka DN80 č. 7974 KS 4020,00 1,000 4 020,00

R Demontáž stávajících LT řadůDN150 až DN200 vč, odvozu na skládku KPL 15 000,00 1,000 15 000,00

120901123
Bourání zdiva z ŽB v odkopávkách nebo prokopávkách ručně (přeložka 
vodovodu 2,0 m3)

M3
8 445,18

2,000 16 890,36

C e l k e m 107 428,273

Okružní křižovatky II/292 a II/298  Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)  

SO 301 – Přeložka vodovodů

Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Okružní křižovatky II/292 a II/298  
Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Zhotovitel : SaM silnice a mosty a.s. Bc. Miroslav Ira …………………………………………….

Dne:
19. 12. 2017
………………………………….

Projektant/
AD

: SNOWPLAN spol. s r.o. Ing. Petr Kořínek
…………………………………………….

Dne:
19. 12. 2017
…………………………………..

 Cena víceprací dle odst. 6 §222 bez DPH 107 428,27 Kč

 Cena méněprací dle odst. 6 §222 bez DPH 0,00 Kč

 Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací dle odst. 6 § 222 bez DPH 107 428,27 Kč

 Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona bez DPH 107 428,27 Kč

 CELKOVÝ CENOVÝ NÁRŮST VČETNĚ DPH 129 988,21 Kč

 DPH 21% 22 559,94 Kč



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“ 

3/3

TDI : Fram consult s.r.o. Ing. Štěpán Ilich
…………………………………………….

Dne:
…………………………………..

Zástupce 
objednatele

:
Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, p. o.

Jiří Medek
…………………………………………….

Dne
…………………………………..





Zpracoval:

Jméno: Stanislav Kment datum: podpis:

Funkce: příprava výroby

Schvaluje:

Jméno: datum: podpis:

Funkce: zástupce objednatele vyjádření: schvaluji - neschvaluji*

*nehodící se škrtnětě paré č.:

Jiří Medek

Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. 

humanizace)

ZBV č. 3

SO 301 Přeložka vodovodů
1. změna na SO301

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0002026



Součást dokumentace 

ZBV

1 / 1

2 / 1

3 / 1

4 / 1

5 / 1

Číslo a název SO/PS: SO 301 - Přeložka vodovodů

Přehled dalčích dokladů

Krycí list ZBV

Změnový list pro Změnu dle § 222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.

Zápis o projednání

Rozpis ocenění změn všech položek

Číslo změny na SO/PS: 1

Str.č. / 

počet listů
Název dokladu / přílohy

Číslo ZBV: 3

Název a evidenční číslo stavby:
Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. 
humanizace)

Seznam dokladů a příloh k ZBV

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0002026



Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0002026

Číslo a název SO/PS:SO 301 - Přeložka vodovodů

Strany smlouvy o dílo č. objednatele OLP/147/2017 na realizaci výše uvedené
Stavby uzavřené dne 03.08.2017 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Zhotovitel:

Liberecký kraj SaM silnice a mosty a.s.
Liberec 2, U jezu 642/2a, 461 80 Máchova 1129, 470 01 Česká lípa
IČ: 70891508 IČ: 25018094

Cenová rekapitulace ZBV:

1. změna na SO301

107 428,27

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00

0,00

107 384,36

0,00

0,00

0,00

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

0,00

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

0,00

107 428,27

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

0,00

0,00

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

0,00

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

0,00

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

0,00

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

0,00

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Krycí list ZBV

Název stavby: ZBV číslo: 3

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

0,00

Cena navrhovaných Změn 

záporných Vyhrazené změny dle §100 zákona 

č. 134/2016 Sb.

0,00

Celkem v ZBV

změny, které dle § 222 odst. (6) 

zákona č. 134/2016 Sb.  jsou 

nepředvídatelnou změnou závazku 

smlouvy

změny, které dle § 222 odst. (7) 

zákona č. 134/2016 Sb. jsou 

záměnou pro stavební práce

změny, které dle § 222 odst. (5) 

zákona č. 134/2016 Sb.  jsou 

nezbytné a nelze změnit osobu 

dodavatele

změny, které dle §222 odst. (4) 

zákona č. 134/2016 Sb. Nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky



Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0002026

Číslo a název SO/PS: SO 301 - Přeložka vodovodů

Objednatel: Zhotovitel:

Liberecký kraj SaM silnice a mosty a.s.
Liberec 2, U jezu 642/2a, 461 80 Máchova 1129, 470 01 Česká lípa
IČ: 70891508 IČ: 25018094

Dopad Změny na cenu Stavby a SO:

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

0,00 107 428,27

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 

zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu a to až uzavřením Dodatku. Na 

důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat ve věcech technických jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Supervize (Regionální dotační kancelář)

Zaměstnanec Objednatele určený v rámci 

organizační struktury k vyjádření k ZBV"
Jiří Medek

Technický dozor stavebníka: Ing. Štěpán Ilich

Oprávněná osoba Zhotovitele ve věcech 

technických:
Bc. Miroslav Ira 19.12.2017

Oprávněná osoba Objednatele ve věcech 

technických:
Jiří Medek

Změnový list pro Změnu dle § 222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.

Projektant: Ing. Petr Kořínek 19.12.2017

ZBV číslo: 3Název stavby:

1. změna na SO301

Popis Změny:

Při realizaci zemních prací (výkop pro realizaci přeložku stávajícího vodovodu) byly zjištěny odlišně fyzické podmínky oproti předpokladům zadávací

dokumentace stavby. Stávající vodovod byl odhalen v odlišné pozici oproti předpokladům zadávací dokumentace, respektive v odlišné pozici oproti výkresovým

podkladům poskytnutých správcem vodovodu spol. Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. (SČVAK). Zároveň novou přeložku vodovodu bylo nutné

realizovat v souladu s aktuálními požadavky správce vodovodu SČVAK. Dle nových požadavků se změnily délky potrubí a množství armatur oproti původní PD

v prostoru celého kruhového objezdu Bořkovská.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce (nové řešení realizace přeložky vodovodu) zadavatel jednající s náležitou péčí

nemohl v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou

změnu. 

Cena navrhovaných Změn 

kladných

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 

celkem

(v Kč bez DPH) 107 428,27



Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0002026

Číslo a název SO/PS:SO 301 - Přeložka vodovodů

cena SO/PS v předchozích ZBV

cena SO/PS v této ZBV

cena SO/PS a Stavby po tézo změně

uvedeny ceny stavebních a montážních prací

veškeré údaje v Kč bez DPH

Vyjádření dotčených stran:

Datum: podpis

19.12.2017

Datum: podpis

Datum: podpis

Datum: podpis

19.12.2017

Ing. Petr Kořínek

Ing. Štěpán Ilich

Jiří Medek

Zhotovitel
jméno: Bc. Miroslav Ira

Souhlasím - nesouhlasím*

Souhlasím - nesouhlasím*

Souhlasím - nesouhlasím*

Souhlasím - nesouhlasím*

Technický dozor stavebníka:

Zaměstnanec Objednatele 

odpovědný za cenové projednání 

Změny

jméno:

jméno:

jméno:

Projektant:

15=1+13 16=(15/1)*100 17=2+13 18=(17/2)*100

2 013 749,40 105,63% 24 582 527,17 100,44%

5,63%

cena SO/PS po této ZměněCena 

všech Změn kladných na SO/PS 

(předchozích i navrhovaných)

cena SO/PS po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle smlouvy v %
cena Stavby po této Změně

cena Stavby po této Změně oproti ceně 

Stavby dle smlouvy v %

11=3+7

107 384,36 0,00 107 384,36

Cena všech Změn záporných na 

SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn kladných a 

Změn záporných na SO/PS 

(předchozích i navrhovaných)

12=4+8 13=11+12

7 8 9=7+8 10=(9/1)*100

Cena všech Změn kladných na 

SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

14=(13/1)*100

Cena všech Změn záporných v 

předchozích ZBV na SO/PS

Cena všech Změn kladných a 

Změn záporných v předchozích 

ZBV na SO/PS

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 0,00 1 906 365,04

4 5=3+4 6=1+5

0,00 107 384,36 5,63%

Cena navrhovaných Změn 

záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných na 

SO/PS

Cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných k ceně 

SO/PS dle smlouvy v %

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS

Název stavby: ZBV číslo: 3

1. změna na SO301

cena všech Změn kladných a Změn 

záporných (předchozích i navrhovaných) 

k ceně SO/PS dle smlouvy v %

cena SO/PS dle Smlouvy cena Stavby dle Smlouvy

1 906 365,04 24 475 142,81

1 2

Cena všech Změn kladných v 

předchozích ZBV na SO/PS

3

0,00

107 384,36

Cena navrhovaných Změn 

kladných na SO/PS



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : 117032 - Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)
číslo a název SO: úsek A - SO 301 Přeložka vodovodů
číslo a název rozpočtu:

Rozdělení položek

počet m.j. Kč % počet m.j. Kč % počet m.j.
celkem         

Kč

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 22,000 23,000

009 171201201 Uložení sypaniny na skládky M3 12,30 61,750 759,530 65,320 803,436 3,570 43,91 5,78% 3,570 43,911
005 132201209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 M3 18,86 202,600 3 821,040 206,305 3 890,912 3,705 69,88 1,83% 3,705 69,876
002 113107182 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl 100 mm M2 41,00 162,000 6 642,000 162,000 6 642,000
001 113107163 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 300 mm M2 50,02 162,000 8 103,240 162,000 8 103,240
007 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m M3 60,68 202,600 12 293,770 214,950 13 043,166 12,350 749,40 6,10% 12,350 749,398
011 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním M3 65,60 140,850 9 239,760 149,630 9 815,728 8,780 575,97 6,23% 8,780 575,968
010 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) T 77,90 123,500 9 620,650 129,926 10 121,235 6,426 500,59 5,20% 6,426 500,585
008 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 M3 118,89 61,750 7 341,460 65,320 7 765,895 3,570 424,44 5,78% 3,570 424,437
006 151821112 Osazení a odstranění pažicího boxu středního hl výkopu do 3,5 m š do 2,5 m M2 130,37 405,200 52 825,920 405,200 52 825,924
004 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 M3 188,58 202,600 38 206,310 214,950 40 535,271 12,350 2 328,96 6,10% 12,350 2 328,963
013 583373100 štěrkopísek (Horní Řasnice) frakce 0-4 třída B T 246,79 96,500 23 815,240 103,640 25 577,316 7,140 1 762,08 7,40% 7,140 1 762,081
003 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení M3 271,39 30,000 8 141,700 42,350 11 493,367 12,350 3 351,67 41,17% 12,350 3 351,667
012 175101201 Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m M3 423,08 48,250 20 413,610 51,170 21 649,004 2,920 1 235,39 6,05% 2,920 1 235,394
015 452112111 Osazení betonových prstenců nebo rámů v do 100 mm KUS 111,52 10,000 1 115,200 10,000 1 115,200
014 451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého M3 719,89 13,500 9 718,520 14,150 10 186,444 0,650 467,93 4,81% 0,650 467,929
071 Signal Signalizační vodič Cu zelenožlutý 4 mm M 8,20 146,000 1 197,200 146,000 1 197,200
072 Folie Signalizační folie modrá s nápisem pozor voda M 10,66 146,000 1 556,360 146,000 1 556,360
067 892241111 Tlaková zkouška vodou potrubí do 80 M 11,48 33,000 378,840 33,000 378,840
069 892351111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN 150 nebo 200 M 14,76 103,000 1 520,280 103,000 1 520,280
068 892273121 Proplach a desinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 125 M 20,50 33,000 676,500 33,000 676,500
070 892353121 Proplach a desinfekce vodovodního potrubí DN 150 nebo 200 M 24,60 103,000 2 533,800 103,000 2 533,800
046 871241121 Montáž potrubí z trubek z tlakového polyetylénu otevřený výkop svařovaných vnější průměr 90 mm M 104,14 33,000 3 436,620 35,500 3 696,970 2,500 260,35 7,58% 2,500 260,350
048 891213111 Montáž vodovodního ventilu hlavního pro přípojky DN 50 KUS 151,69 1,000 151,690 1,000 151,690
019 851311131 Montáž potrubí z trub litinových hrdlových s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 150 M 154,97 60,000 9 298,200 64,000 9 918,080 4,000 619,88 6,67% 4,000 619,880
021 851351131 Montáž potrubí z trub litinových hrdlových s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 200 M 166,44 43,000 7 156,920 43,000 7 156,920
056 891247111 Montáž hydrantů podzemních DN 80 KUS 185,30 1,000 185,300 1,000 185,300
047 286136720 potrubí vodovodní z PE 100+, SDR 11, 90 x 8,2 mm M 295,17 33,000 9 740,610 35,500 14 028,535 2,500 737,93 7,58% 2,500 737,925
023 857241131 Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových otevřený výkop s integrovaným těsněním DN 80 KUS 297,63 11,000 3 273,930 16,000 4 762,080 5,000 1 488,15 45,45% 5,000 1 488,150
031 Red-90-50 Redukce MR 90x63 KUS 336,17 1,000 336,170 1,000 336,170
033 857311131 Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových otevřený výkop s integrovaným těsněním DN 150 KUS 425,54 7,000 2 978,780 9,000 3 829,860 2,000 851,08 28,57% 2,000 851,080
039 857351131 Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových otevřený výkop s integrovaným těsněním DN 200 KUS 486,22 7,000 3 403,540 7,000 3 403,540
050 422910720 souprava zemní typ A pro šoupátka DN 40-50 mm, Rd 1,5 m KUS 502,61 1,000 502,610 1,000 502,610
054 422910730 souprava zemní typ A pro šoupátka DN 65-80 mm, Rd 1,5 m KUS 505,89 2,000 1 011,780 2,000 1 011,780
063 422910750 souprava zemní A typ A pro šoupátka DN 200 mm, Rd 1,5 m KUS 519,83 6,000 3 118,980 6,000 3 118,980

052 891241111 Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 80 KUS 555,09 2,000 1 110,180 2,000 1 110,180
059 891319111 Montáž navrtávacích pasů na potrubí z jakýchkoli trub DN 150 KUS 706,77 1,000 706,770 1,000 706,770
065 891359111 Montáž navrtávacích pasů na potrubí z jakýchkoli trub DN 200 KUS 751,05 1,000 751,050 1,000 751,050
064 422913520 poklop litinový typ 504-šoupátkový KUS 869,11 6,000 5 214,660 6,000 5 214,660
055 422913520 poklop litinový typ 504-šoupátkový KUS 869,11 2,000 1 738,220 2,000 1 738,220
051 422913520 poklop litinový typ 504-šoupátkový KUS 869,11 1,000 869,110 1,000 869,110
061 891351111 Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 200 KUS 1 311,87 6,000 7 871,220 6,000 7 871,220
058 422914520 poklop litinový typ 522-hydrantový DN 80 KUS 1 352,87 1,000 1 352,870 1,000 1 352,870
038 Pří-jiš-d160 Příruba jištěná proti posunu č. 0400 ""S2000"" DN 150/d160 PN 16 KUS 1 721,83 1,000 1 721,830 1,000 1 721,830
032 Pří-jiš-d90 Příruba jištěná proti posunu č. 0400 ""S2000"" DN 80/d90 PN 16 KUS 1 721,83 1,000 1 721,830 1,000 1 721,830
025 552540470 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm s patkou N-kus DN 80 mm KUS 1 853,02 1,000 1 853,020 1,000 1 853,020
016 850245121 Výřez nebo výsek na potrubí z trub litinových tlakových DN 80 KUS 1 951,41 2,000 3 902,820 2,000 3 902,820
029 kol-90-45 koleno č.8545 PN 16 d90 - 45° KUS 2 049,81 3,000 6 149,430 3,000 6 149,430
017 850315121 Výřez nebo výsek na potrubí z trub litinových tlakových DN 150 KUS 2 123,60 1,000 2 123,600 1,000 2 123,600
030 kol-90-30 koleno č.8555 PN 16 d90 - 30° KUS 2 131,80 1,000 2 131,800 1,000 2 131,800
028 Př-50-1 Spojka jištěná s přírubou č. 7994 DN50/50 PN 16 KUS 2 213,78 1,000 2 213,780 1,000 2 213,780
024 552522020 trouba přírubová TP-DN 80 PN 10-16-25-40l L=0,5 m KUS 2 238,38 1,000 2 238,380 1,000 2 238,380
018 850355121 Výřez nebo výsek na potrubí z trub litinových tlakových DN 200 KUS 2 353,18 2,000 4 706,360 2,000 4 706,360
027 Př-50 Spojka jištěná s přírubou č. 7974 - DN50/50 (56-71/56-71) PN 16 KUS 2 582,75 1,000 2 582,750 1,000 2 582,750
034 552538950 tvarovka přírubová s hrdlem TYTON z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm EU-kus DN150 L135 mm KUS 2 787,74 1,000 2 787,740 1,000 2 787,740
035 552594730 koleno hrdlové MMK tvárná litina DN 150-45° KUS 3 091,10 2,000 6 182,200 4,000 12 364,400 2,000 6 182,20 100,00% 2,000 6 182,200
036 552552330 tvarovka přírubová s hladkým koncem F F-DN 150 PN 10-16 KUS 3 361,68 2,000 6 723,360 2,000 6 723,360
026 552598110 přechod přírubový RP (FFR) - tvárná litina DN80/50 L200 mm KUS 3 427,28 1,000 3 427,280 1,000 3 427,280
041 552598260 přechod přírubový RP tvárná litina DN200/150 L200 mm KUS 3 738,84 1,000 3 738,840 1,000 3 738,840
040 552538960 tvarovka přírubová s hrdlem TYTON z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm EU-kus DN200 L140 mm KUS 3 886,43 1,000 3 886,430 1,000 3 886,430
042 552594740 koleno hrdlové MMK tvárná litina DN 200-45° KUS 4 116,00 2,000 8 232,000 2,000 8 232,000
060 422735620 navrtávací pasy se závitovým výstupem z tvárné litiny, pro vodovodní PE a PVC potrubí 160-2” KUS 4 263,59 1,000 4 263,590 1,000 4 263,590
066 HACOM Navrtávací pas č. 3510 DN200/80 PN 16 KUS 4 591,56 1,000 4 591,560 1,000 4 591,560
053 422211160 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 80 mm PN 16 KUS 4 747,35 2,000 9 494,700 2,000 9 494,700
049 Šoup-50 Šoupátko 2800 D. PŘ. vnitřní/vnější z. 2""/2"" PN 16 KUS 5 411,49 1,000 5 411,490 1,000 5 411,490
037 Př-150 Spojka jištěná s přírubou č. 7974 - DN 150/150 (155-192/155-192) PN 16 KUS 6 533,13 1,000 6 533,130 1,000 6 533,130
057 422735890 hydrant podzemní DN80 PN16 jednoduchý uzávěr, krycí hloubka 1000 mm KUS 7 174,31 1,000 7 174,310 1,000 7 174,310
045 Př-200-1 Spojka jištěná s přírubou č. 7994 DN 200/200 PN 16 KUS 8 199,21 1,000 8 199,210 1,000 8 199,210
020 552519030 trouba vodovodní litinová DN 150 STD L=6,0m M 10 167,03 60,000 610 021,800 64,000 650 689,920 4,000 40 668,12 6,67% 4,000 40 668,120
044 Př-200 Spojka jištěná s přírubou č. 7974 DN 200/200 (198-230/198-230) PN 16 KUS 11 478,90 1,000 11 478,900 1,000 11 478,900
062 422211200 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 200 mm PN 10 KUS 13 282,73 6,000 79 696,380 6,000 79 696,380
022 552519040 trouba vodovodní litinová DN 200 STD l=6,0m M 13 692,68 43,000 588 785,240 43,000 588 785,240
043 552535980 kříž přírubový litinový,práškový epoxid, tl.250µm TT-kus DN 200/200 mm KUS 16 070,45 1,000 16 070,450 1,000 16 070,450

073 přípr
Přípravné práce - uzavření vodovodů, vypuštění stáv. vodovodu, zpětné napuštění vodovodu, odvzdušnění vodovodu v 

délce cca do 1km, vodné, stočné a přečerpávání
KOMPLET 25 417,56 1,000 25 417,560 1,000 25 417,560 0,00% 0,000 0,000

074 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm M 58,22 270,000 15 719,400 270,000 15 719,400
076 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot T 12,30 1 135,098 13 961,710 1 135,098 13 961,705
079 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) T 77,90 94,122 7 332,100 94,122 7 332,104
078 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) - přednostně recyklovat T 82,00 32,000 2 624,000 32,000 2 624,000
077 997221612 Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu T 367,32 126,122 46 327,130 126,122 46 327,133
080 998273102 Přesun hmot pro trubní vedení z trub litinových otevřený výkop T 377,16 100,482 37 897,790 100,482 37 897,791
075 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km T 435,38 126,122 54 911,000 126,122 54 910,996

Nové položky

039a Elektrospojka MB160 KUS 850,00 1,000 850,000 1,000 850,00 100,00% 1,000 850,000
039b Elektrokoleno W160/30° KUS 3 850,00 1,000 3 850,000 1,000 3 850,00 100,00% 1,000 3 850,000
039c Lemový nátrubek s volnou přírubou DN150 ( BE160+BFL160) KUS 1 650,00 1,000 1 650,000 1,000 1 650,00 100,00% 1,000 1 650,000
023a Elektrospojka MB90 KUS 360,00 1,000 360,000 1,000 360,00 100,00% 1,000 360,000
023b Elektrokoleno W90/45° KUS 850,00 2,000 1 700,000 2,000 1 700,00 100,00% 2,000 1 700,000
023c Lemový nátrubek s volnou přírubou DN80 ( BE90+BFL90) KUS 790,00 1,000 790,000 1,000 790,00 100,00% 1,000 790,000
023d Waga spojka DN80 č.7974 KUS 4 020,00 1,000 4 020,000 1,000 4 020,00 100,00% 1,000 4 020,000
073a R Demontáž stávajících LT řadůDN150 až DN200 vč, odvozu na skládku KPL 15 000,00 1,000 15 000,000 1,000 15 000,00 100,00% 1,000 15 000,000
012a 120901123 Bourání zdiva z ŽB v odkopávkách nebo prokopávkách ručně (přeložka vodovodu 2,0 m3) M3 8 445,18 2,000 16 890,360 2,000 16 890,36 100,00% 2,000 16 890,360

C e l k e m 1 604 762,370 1 696 723,050 107 428,273 6,69% 0,000 0,00% 107 428,273

odst. 6 §222

poznámka

Změny kladné
Poř.

č.pol.
Kód

položky
Varianta
položky

Název položky jednotka

ZDS RDS Rozdíl

jednotková 
cena

počet 
m.j.

celkem
Kč počet m.j.

celkem
Kč

Změny záporné


